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با حضور عزاداران حسینی در جوار مقتل قائد شهید انقلاب برگزار شد
عزاداری شام غریبان و توسل به اهل بیت عصمت و طهارت)ع(

هزاران نفر از دلدادگان به آستان اهل بیت عصمت و طهارت با حضور در 
جوار مقتل قائد شهید آیت االله العظمی ســید علی حسینی خامنه ای،  به 
عزاداری شــام غریبان حســینی(ع) پرداختند. در این مراســم که از سوی رهبر 
انقلاب اســلامی حضرت آیت االله سیدمجتبی حســینی خامنه ای برگزار می شود،  
حجت الاسلام والمسلمین طباطبایی نژاد در ســخنانی با استناد به آیاتی از قرآن 
کریم، وظیفه مجاهدان راه خدا را ثبات قدم نشــان دادن در برابر دشــمنان خدا، 
اعتمــاد به قدرت و یاری پروردگار، رعایت چارچوب های الهی، وحدت و پرهیز از 
نــزاع و تفرقه و صبــر در برابر ســختی ها خواند و گفت: ایمــان قوی به قدرت 
پروردگار باعث ایجاد روحیه مقاومت می شــود همچنان  که ملت مؤمن ایران با 
اتکا بر ایمان خود در برابر قدرت های بزرگ ایســتاد و آنها را شکست داد. در این 
مراســم همچنین آقایان مهدی ســماواتی به قرائت دعای توسل و محمدرضا 
بذری به ذکر مصیبت و نوحه ســرایی پرداختند. همچنین مراسم پرشور عزاداری 
شب عاشــورای حسینی با حضور هزاران نفر از عاشــقان اهل بیت(ع) از اقشار 
مختلف مردم، در جوار حســینیه امام خمینــی(ره) و محل عروج ملکوتی رهبر 
شهید انقلاب اسلامی برگزار شد. مراسم پرشور عزاداری شب عاشورای حسینی 
با حضور هزاران نفر از عاشــقان اهل بیت(ع) از اقشــار مختلف مردم، در جوار 
حســینیه امام خمینی(ره) و محل عروج ملکوتی رهبر شــهید انقلاب اسلامی، 
حضرت آیت االله العظمی خامنه ای برگزار شد و حال و هوای معنوی خاصی به 
این مکان مقدس بخشید. در این مراســم حجت الاسلام علیزاده در سخنانی به 
تبیین ابعاد شــخصیتی رهبر حکیم و شهید انقلاب پرداخت و تشخیص به موقع 
نقشــه های دشمن و تصمیم گیری صحیح و اقدام به موقع در برابر توطئه ها را از 

ویژگی های برجسته و ممتاز ایشان برشمرد.

رئیس جمهوری : تداوم زندگی در ارومیه به اصلاح الگوی 
کشت وابسته است

رئیس جمهوری با تأکید بر ضرورت تدوین نقشه جامع مدیریت منابع آب، خاک 
و ظرفیت های منطقه ارومیه، خواستار تصمیم گیری های علمی و آینده نگر شد 
و افزود: تداوم زندگی در منطقه به ایجاد تناسب میان منابع و مصارف، اصلاح الگوی 
کشــت، کنترل صنایع آب بر و تقویت نظام نظارتی وابســته اســت. به گزارش ایسنا، 
مسعود پزشکیان در نشست بررســی روند احیای دریاچه ارومیه، با تأکید بر ضرورت 
تدوین نقشــه ای جامع برای مدیریت منابع محدود آب، خــاک و دیگر ظرفیت های 
منطقه، خواستار اتخاذ تصمیم های علمی، آینده نگرانه و متناسب با الزامات توسعه 
پایدار شد.  پزشکیان با ارائه شرحی از سابقه آشنایی خود با مسائل منطقه و تلاش هایی 
که برای ســامان دادن به مشکلات موجود در دوران پیش از ریاست جمهوری داشته 
است، یادآور شد: مسئله صرفا افزایش بهره وری در وضع موجود نیست، بلکه باید یک 
منطقه را به مثابه یک کشور در نظر گرفت و مشخص کرد که برای ایجاد توسعه پایدار، 
برخورداری مردم از زندگی مناسب، حفظ منابع آب و مرتع و ایجاد تناسب میان تعداد 
دام و ظرفیــت مراتع چه اقداماتی باید انجام شــود.  رئیس جمهوری ادامه داد: باید 
مشخص باشد منابع آب موجود با چه نیازهایی تناسب دارد و اگر قرار است صنعتی 
در منطقه ایجاد شود یا صنایع بالادستی و پایین دستی شکل بگیرد، این تصمیم بر چه 
مبنایی اتخاذ خواهد شــد و چه تأثیری بر آینده منطقه می گــذارد. او با انتقاد از نبود 
اطلاعات دقیق، نقشــه جامــع و برنامه اجرائی در برخی دســتگاه ها گفت: وقتی از 
مســئولان درباره میزان دام، منابع آب، ظرفیت مراتع و برنامه توسعه منطقه سؤال 
می کردیم، اطلاعات دقیق و قابل اتکایی در اختیار نداشتند، در حالی که مدیریت بدون 
شناخت ظرفیت ها و محدودیت ها امکان پذیر نیست. رئیس جمهوری با اشاره به اینکه 
در آن زمان دریافت یک نقشــه دقیق از وضعیت منطقه امکان پذیر نشد، گفت: باید 
مشخص باشد محصولاتی که امروز کشت می شوند، اصولا متناسب با شرایط منطقه 
هستند یا خیر، آیا این محصولات بهترین و مناسب ترین انتخاب به شمار می روند و آیا 
در آینــده بازار لازم برای عرضه آنها وجود خواهد داشــت. مدیریت در گام نخســت 
نیازمند انتخاب کار درست و در گام بعد نیازمند اجرای درست همان تصمیم است. اگر 
تصمیم اولیه نادرســت باشد، اجرای دقیق آن نیز ما را به نتیجه مطلوب نمی رساند. 
پزشکیان با اشاره به استقرار صنایع آب بر، حفر چاه های متعدد و توسعه کشت های 
نامتناسب در مناطق کم آب اظهار کرد: در مناطقی مانند اصفهان، صنایع آب بر ایجاد 
و منابع زیرزمینی را برداشت کردیم و در بعضی نقاط به کشت محصولاتی مانند برنج 
پرداختیم و امروز با فرونشست زمین و آسیب دیدن آثار تاریخی و زیرساخت ها روبه رو 
شده ایم. امروز وقتی مطالبه آب مطرح می شود، باید پیش از هر تصمیمی پرسید  منابع 
آب مورد نیاز از کجا باید تأمین شود و آیا در زمان اجرای طرح ها، آینده منابع آب، خاک 
و زندگی مردم مورد توجه قرار گرفته است.  رئیس جمهوری اقدامات انجام شده برای 
کاهش مصرف آب را ارزشمند دانست و گفت: اصلاح شیوه آبیاری می تواند مصرف 
آب را کاهش دهد، اما پرسش اساسی این است که آیا محصولی که برای آبیاری آن 
هزینه می کنیم، اصولا مناسب ترین محصول برای آن منطقه است یا باید نوع کشت 
تغییر کند؟ نمی توان همه باغ ها و کشت های موجود را حفظ و تنها شیوه آبیاری آنها 
را اصلاح کرد، بلکه باید با تکیه بر نقشه علمی و ارزیابی دقیق مشخص شود که کدام 
محصول باید باقی بماند و کدام الگوی کشت باید تغییر کند. او با انتقاد از بی توجهی 
برخی مسئولان نسبت به تغییر کاربری ها اظهار کرد: افرادی در دستگاه های مسئول 
حضور دارند و حقوق دریافت می کنند، اما در برابر اقداماتی که مقابل چشم آنها انجام 
می شود واکنشی نشان نمی دهند و همین وضعیت نشان می دهد که نظام نظارتی از 
وظایف خود غفلت کرده اســت. رئیس جمهوری با اشــاره بــه ظرفیت فناوری های 
هوشــمند در جلوگیری از تغییر کاربری های غیرمجاز گفت: همان گونه که می توان 
آبیــاری یک درخت یا مزرعه را هوشــمند کرد، می توان اطلاعات ثبتی و کاداســتری 
زمین ها را نیز در سامانه ای هوشمند قرار داد تا کوچک ترین تغییر در کاربری یا وضعیت 
زمین بلافاصله مشخص شود. پزشکیان با تأکید بر اینکه آینده زندگی مردم منطقه به 
نحوه مدیریت منابع وابسته است، گفت: اگر نتوانیم این مسئله را به درستی مدیریت 
کنیم، در آینده امکان ادامه زندگی در این منطقه وجود نخواهد داشت و به همین دلیل 
هرگونه تغییر و مداخله باید براساس اصول روشن و سازوکارهای دقیق مدیریتی انجام 
شود. مسئولیت پذیری، عملکرد و پاسخ گویی سه اصل اساسی در نظام مدیریت است 
و در هر برنامه ای باید به طور شفاف مشخص باشد چه کسی مسئول است، چه کاری 

باید انجام دهد و در برابر چه نتیجه ای باید پاسخ گو باشد.

با ادامه تعطیلی مجلس؛ نمایندگان در دوگانه بازگشایی یا تشدید اختلافات  

اعتراض نمایندگان به ادامه تعطیلی مجلس
نمایندگان از جمع آوری ۱۰۰ امضا برای برپایی تحصن مقابل مجلس در روز یکشنبه خبر می دهند

خبر

سیاستسیاست

 زهــره فراهانی: اختلافات در مجلس دوازدهم از جدال های سیاســی عبور کرده و این 
بار به مدیریت پارلمان رســیده است؛ در حالی که بیش از صد نماینده از تحصن سخن 
می گویند، مطالبه اصلی افکار عمومی بازگشــت مجلس به صحن علنی و رســیدگی 
به معیشــت مردم اســت. اگر قرار باشــد مجلس دوازدهم را با یک تصویر در حافظه 
افــکار عمومی ثبت کنیم، شــاید آن تصویر نه صحنی مملو از بحث های کارشناســی 
درباره اقتصاد و معیشــت، بلکه سلسله ای از حاشــیه های سیاسی باشد که یکی پس 
از دیگری جای متــن را گرفته اند. از جنجال های مرتبط بــا محمدجواد ظریف و طرح 
دوباره مباحث مربوط به حسن روحانی تا اختلافات داخلی میان نمایندگان؛ اختلافاتی 
که این روزها مســتقیم رئیس مجلس را نشانه رفته و به یکی از جدی ترین چالش های 
داخلی پارلمان تبدیل شــده است. این اتفاق در حالی رخ می دهد که کشور هفته های 
پرالتهابی را پشت سر گذاشته اســت. هم زمان با شرایط ویژه امنیتی، برگزاری جلسات 
علنی مجلس متوقف شــد؛ تصمیمی کــه در آن مقطع با ملاحظــات امنیتی توجیه 
می شد. هرچند کمیسیون های تخصصی به فعالیت خود ادامه دادند و برخی پرونده ها 
را پیگیــری کردند، اما هیچ یک از این جلســات نمی تواند جایگاه صحن علنی را پر کند؛ 
جایی که دولت باید در برابر نمایندگان پاسخ گو باشد، وزرا درباره عملکرد خود توضیح 
دهند و مسائل فوری کشور در معرض قضاوت افکار عمومی قرار گیرد. اکنون اما شرایط 
نســبت به هفته های گذشته تغییر کرده است. از شدت تهدیدهای خارجی کاسته شده 
و کشــور به تدریج بــه روال عادی بازمی گردد. در چنین وضعیتی، این پرســش بیش از 
هر زمان دیگری مطرح اســت که چرا مجلس هنوز به فعالیت کامل خود بازنگشــته 
اســت؟ آیا نهادی که مطابق قانون اساســی مهم ترین مرجع قانون گذاری و نظارت بر 
عملکرد دولت محســوب می شــود، نباید پیش از هر چیز بــه دغدغه های اقتصادی و 
معیشتی مردم بپردازد؟ پاسخ این پرسش را شاید بتوان در فضای این روزهای بهارستان 
جســت وجو کرد؛ جایی که اختلافات دیگر تنها میان جناح های سیاســی نیست، بلکه 
به درون هیئت رئیســه و نحوه اداره مجلس کشیده شــده است. طی روزهای گذشته، 
توییت ها و اظهارنظرهای شــماری از نمایندگان نشان داد که بخشی از انتقادها متوجه 
محمدباقر قالیباف اســت. منتقدان معتقدند ادامه نیافتن جلسات علنی، امکان طرح 
دیدگاه های متفاوت را محدود کرده و نقش نظارتی مجلس را کم رنگ ســاخته است. 
در مقابل، هیئت رئیسه تاکنون توضیح شفافی درباره زمان بازگشت کامل صحن علنی 
ارائه نکرده اســت. هم زمان، خبر جمع آوری بیش از صــد امضا برای برگزاری تحصن 
نمایندگان مقابل ســاختمان مجلس در روز یکشــنبه، اختلافات را وارد مرحله تازه ای 
کرده اســت. اگر این تحصن برگزار شود، پس از شــش دوره مجلس، بار دیگر پارلمان 
شــاهد اعتراضی درون ساختاری خواهد بود؛ رخدادی که فارغ از نتیجه آن، نشانه ای از 
شکاف در مدیریت داخلی مجلس است. تحصن، در حافظه سیاسی ایران، بیش از هر 
چیز با مجلس ششــم گره خورده است؛ رخدادی که هنوز نیز در تحلیل تاریخ پارلمان 
جمهوری اسلامی از آن یاد می شود. تکرار چنین صحنه ای، آن هم در شرایطی که کشور 
بیش از هر زمان دیگری به انسجام در تصمیم گیری و کارآمدی نهادهای حکمرانی نیاز 
دارد، اتفاقی قابل تأمل اســت. موضوع دیگر صرفــا اختلاف میان چند نماینده یا حتی 
مناقشه بر سر مدیریت مجلس نیست؛ مسئله، کارکرد نهادی است که قرار است صدای 

مطالبات عمومی باشد.
در این میان، شاید مهم ترین نکته آن باشد که افکار عمومی کمتر درگیر این پرسش 
اســت که کدام جریان سیاسی دســت بالا را دارد. آنچه برای مردم اهمیت دارد، پاسخ 
به مشکلاتی مانند تورم، گرانی، کاهش قدرت خرید، رکود تولید و بلاتکلیفی اقتصادی 
اســت. جامعه از مجلس انتظار دارد به جای آنکه خود به سوژه اخبار سیاسی تبدیل 
شود، به نهادی تبدیل شود که دولت را درباره همین مسائل به پاسخ گویی وادار کند. این 
دیگر نه دعوایی جناحی است و نه رقابتی شخصی؛ مسئله، جایگاه مجلس در ساختار 
حکمرانی است. نهادی که اگر قرار است همچنان «در رأس امور» باشد، باید پیش از هر 

چیز در متن مسائل مردم قرار گیرد، نه در متن اختلافات خود.
روزنامه «شــرق» برای بررســی ابعاد این اختلافات، چرایی اعتــراض نمایندگان و 
چشم انداز بازگشت مجلس به فعالیت عادی، با شماری از نمایندگان مجلس گفت وگو 

کرده است.

نخعــی: قالیباف هم علاقه مند به برگزاری صحن علنی اســت، اما محدودیت ها اجازه 
نداده است

در حالی که برخی نمایندگان، تعطیلی جلسات علنی مجلس 
را به عملکرد هیئت رئیســه و شــخص رئیس مجلس نسبت 
می دهند، مصطفی نخعی، نماینده مردم خراســان جنوبی در 
مجلس، معتقد است تصمیم های اخیر بیش از آنکه ریشه در 
اختلافات سیاســی داشته باشد، محصول شرایط ویژه ای است 
که کشــور در هفته های گذشــته با آن روبه رو بوده اســت. او در گفت وگو با «شرق» از 
عملکــرد رئیس مجلس دفاع می کند و انتقادهای مطرح شــده علیــه او را منصفانه 
نمی داند. نخعی درباره تعطیلی جلسات علنی مجلس و ضرورت ازسرگیری فعالیت 
پارلمان می گوید: با توجه به شــرایطی که به واســطه جنگ به کشــور تحمیل شــد، 
تصمیم هایی که گرفته شد، تصمیم های ساده ای نبود. مسئولیت پذیری در آن شرایط کار 
آسانی نبود، اما آقای قالیباف از زیر بار مسئولیت شانه خالی نکرد و مسئولیت را پذیرفت. 
در آن مقطع، همه مسئولان درگیر مدیریت شرایط بودند. او در ادامه، با اشاره به نتایج 
اقدامات انجام شــده در آن دوره، می گوید: در نهایت تفاهم و توافقی که شــکل گرفت، 
نســبت به ایدئال ها و انتظاراتی که در ذهن همه ما وجود داشت و همچنین نسبت به 
مواردی که مدنظرمان بود، تا حد زیادی به منافع ملی نزدیک بود. به اعتقاد من، بخش 
قابل توجهــی از این نتیجه، حاصل تلاش های آقای دکتر قالیباف، آقای عراقچی و تیم 
مذاکره کننده کشور بود که با پشــتیبانی دولت، شخص آقای پزشکیان و در رأس همه، 
هدایت های رهبر معظم انقلاب به دست آمد. این نماینده مجلس در بخش دیگری از 
سخنان خود به انتقادهایی که طی روزهای اخیر علیه رئیس مجلس مطرح شده، اشاره 
می کند و می گوید: اتهامات زیادی به آقای قالیباف وارد شد و تهمت های فراوانی علیه 
ایشــان مطرح کردند. حتی در برخی تجمعات شاهد شعارهایی علیه ایشان بودیم که 
واقعا به نظر من منصفانه نبود و چهره مناسبی از فضای سیاسی کشور ارائه نمی کرد. 
فردی که جان خود را کف دست گرفته، مسئولیت پذیرفته و برای دفاع از کشور و منافع 
ملی وارد میدان شده است، نباید با چنین ادبیاتی خطاب قرار بگیرد. نخعی در پاسخ به 
این ادعا که رئیس مجلس برای جلوگیری از شنیده شدن صدای مخالفان، مانع برگزاری 
جلسات علنی شده است، این موضوع را رد می کند و می گوید: من این برداشت را بیشتر 
ناشــی از ذهنیت برخی دوستان می دانم و معتقدم چنین موضوعی با واقعیت منطبق 
نیســت. دکتر قالیباف قطعا علاقه مند اســت که صحن علنی مجلس برگزار شود، اما 
یک سری محدودیت ها وجود دارد که تاکنون اجازه برگزاری جلسات را نداده است. او در 
پایان با اشــاره به بهبود شــرایط کشــور ابراز امیدواری می کند که فعالیت مجلس نیز 
به زودی به روال عادی بازگردد و می گوید: با فضایی که اکنون ایجاد شده و شرایط نسبت 
به گذشته بهتر شده است، امیدوارم در آینده نزدیک شاهد برگزاری دوباره جلسات علنی 

مجلس باشیم.

غضنفری: تعطیلی چهارماهه صحن علنی مجلس خلاف قانون است
در ادامه کامران غضنفری، نماینده مردم تهران در مجلس، با 
انتقاد از برگزارنشــدن جلسات علنی طی چهار ماه گذشته در 
گفت و گو با «شــرق» این اقــدام را خــارج از چارچوب قانون 
دانست و تأکید کرد هیچ مرجع قانونی، از جمله شورای عالی 
امنیت ملــی، اختیار تعطیل کردن مجلس را نــدارد. او درباره 

علت برگزارنشــدن جلســات علنی مجلس اظهار کرد: بازنشدن صحن علنی مجلس 
هیچ ارتباطی با شــورای عالی امنیت ملی ندارد. آقای قالیباف به صورت خودسرانه و 
برخلاف قوانین، صحن علنی مجلس را به مدت چهار ماه تعطیل کرده است. او با بیان 
اینکه در این مدت امکان برگزاری جلســات در محل دیگری وجود داشت، افزود: حتی 
اگر نگرانی های امنیتی مطرح بود، می شد جلسات را در مکان های دیگری در تهران که 

از امنیت لازم برخوردار هستند برگزار کرد، اما چنین اقدامی انجام نشد.
این نماینده مجلس همچنین به برگزاری جلسه مجازی مجلس اشاره کرد و گفت: 
جلســه وبیناری برگزار شد، اما این شیوه نمی تواند جایگزین جلسات علنی باشد. حتی 
امکان برگزاری مستمر جلسات به صورت آنلاین نیز وجود داشت تا مسائل مردم بررسی 
شود، اما اراده ای برای انجام این کار دیده نشد. غضنفری ادامه داد: به نظر می رسد آقای 
قالیباف تمایلی به قانون گذاری و تصمیم گیری جمعی نداشت و ترجیح داد تصمیم ها 
را به صورت یک جانبه اتخاذ کند؛ در حالی که مجلس یکی از سه رکن اصلی نظام است 
و تعطیلی چهارماهه آن، شــأن و جایگاه مجلس و نماینــدگان را تحت تأثیر قرار داده 
است. او درباره پیگیری نمایندگان برای بازگشایی مجلس نیز اظهار کرد: آقای نیکزاد در 
جلسه مجازی هفته گذشته وعده داد که این هفته جلسه علنی برگزار شود، اما پیش از 
این نیز وعده هایی داده شده که عملی نشده است. به همین دلیل جمعی از نمایندگان 
با انتشار نامه ای اعلام کرده اند که صبح روز یکشنبه مقابل مجلس حاضر خواهند شد؛ 
اگر درهای مجلس باز باشد وارد صحن می شوند و در غیر این صورت، جلسه و گفت وگو 
با مــردم را در مقابل مجلس برگزار خواهند کرد. همچنیــن اعلام کرده ایم در صورت 
بسته ماندن مجلس، تحصن خواهیم کرد.  غضنفری در پاسخ به پرسشی درباره گزارش 
برخی رســانه های فارسی زبان خارج از کشــور مبنی بر ایجاد دوگانگی میان مسئولان، 
گفت: وقتی یک نفر بخواهد به صورت خودسرانه درباره مجلس تصمیم بگیرد، طبیعی 
است که میان او و کسانی که این شیوه را قبول ندارند اختلاف نظر ایجاد شود. امیدواریم 
با برگزاری جلســات مجلس این وضعیت پایان یابد و بیش از این زمینه سوءاســتفاده 
رسانه های خارج از کشور فراهم نشود. غضنفری در پایان بار دیگر تأکید کرد: در هیچ یک 
از قوانین، چه قانون اساسی و چه آیین نامه داخلی مجلس، اختیاری برای تعطیل کردن 
مجلس به هیچ شــخص یا نهادی داده نشده اســت. اقدام صورت گرفته کاملا خلاف 

قانون بوده است.

پوردهقان: با بازگشایی مجلس موافقم، اما با تحصن نه
در مقابــل، پوردهقــان، نماینده اردکان و عضو هیئت رئیســه 
کمیســیون صنایع و معادن مجلس، ضمــن تأکید بر ضرورت 
ازســرگیری فعالیت مجلس، معتقد اســت بازگشایی صحن 

علنی نباید به بستری برای تنش های سیاسی تبدیل شود.
او با بیان اینکــه از همان ابتدای تعطیلی مجلس مخالف 
این تصمیم بوده اســت، گفت: اگر مجلــس را یکی از ارکان مردم ســالاری می دانیم، 
تصمیمات مهم کشور باید با حضور و نظر نمایندگان مردم اتخاذ شود. مجلس باید به 
هر شــکل ممکن، چه حضوری و چه در صورت ضرورت به شکل مجازی، به فعالیت 
خود ادامه می داد. تعطیلی کامل مجلس تا پایان خرداد، تصمیمی اشتباه و خسارت بار 
بود. پوردهقان با اشــاره به برگزاری جلسه مجازی برای انتخابات هیئت رئیسه، افزود: 
وقتی برای برگزاری انتخابات هیئت رئیسه امکان تشکیل جلسه وبیناری وجود داشت، 
این موضوع نشــان داد که استناد به مســائل امنیتی برای تعطیلی مجلس، دست کم 
از نگاه من، بیشــتر یک بهانه بوده اســت. این موضوع را پس از بازگشــایی مجلس نیز 
به صورت رســمی مطرح خواهم کرد. با این حال، عضو هیئت رئیسه کمیسیون صنایع 
و معادن، شــیوه اعتراض برخی نمایندگان را نیز قابل دفاع ندانســت و اظهار کرد: هر 
اقدامی که به تشــدید تنش، التهاب آفرینی یا ایجاد اختــلاف در فضای عمومی منجر 
شــود، از جمله تحصن، بیانیه های تنش زا یا تحریک افکار عمومی، در شرایط فعلی به 
مصلحت کشور نیســت؛ هرچند اصل مطالبه بازگشایی مجلس را درست می دانم. او 
با اشاره به اینکه برخی پیگیری ها رنگ و بوی سیاسی به خود گرفته است، گفت: نباید 
بازگشــایی مجلس به محلی برای تسویه حساب های سیاسی یا انتخاباتی تبدیل شود. 
اولویت مجلس باید رســیدگی به مشــکلات واقعی مردم، به ویژه وضعیت معیشت و 

اقتصاد باشد.
پوردهقــان با انتقاد از عملکرد اقتصادی دولــت، تأکید کرد: امروز مردم بیش از هر 
چیز انتظار دارند مجلس نقش نظارتی خود را ایفا کند. وضعیت معیشتی بازنشستگان، 
کارگران، کارمندان و اقشــار مختلف جامعه مناسب نیست و بسیاری از مردم زیر فشار 
سیاســت های اقتصادی و بی برنامگی برخی دســتگاه ها قرار گرفته اند. مجلس باید با 
استفاده از ابزارهای نظارتی، وزرا را برای اصلاح مسیر و ارائه راهکارهای عملی در حوزه 
اقتصاد و معیشت پاسخ گو کند. او در پایان هشدار داد که حاشیه های سیاسی نباید افکار 
عمومی و مســئولان را از مسائل اصلی کشور دور کند و افزود: نباید اختلافات سیاسی، 
تسویه حســاب های جناحی و حاشیه های رســانه ای، جایگزین رسیدگی به بحران های 
اقتصادی و معیشتی مردم شود. اولویت امروز کشور، اصلاح وضعیت اقتصاد و بهبود 

شرایط زندگی مردم است.

کوچکی نژاد: بازگشایی مجلس ضروری است، اما اختلافات نباید به خیابان کشیده شود
در ادامــه گفت وگوها درباره حواشــی تعطیلی صحن علنی 
مجلــس، جبار کوچکی نژاد، نماینده مردم رشــت و خمام، با 
تأکید بر اینکــه ادامه تعطیلی مجلس پس از پایان شــرایط 
جنگی قابل توجیه نیست، گفت: تعطیلی مجلس در روزهای 
جنگ به دلیل شرایط خاص قابل درک بود، اما پس از آن هیچ 
توجیهــی برای ادامــه این وضعیت وجود نــدارد. مجلس وظایــف مهمی در حوزه 
قانون گذاری و نظارت دارد و باید در موضوعات کلان کشــور، از مســائل هســته ای و 
سیاست خارجی تا تعیین تکالیف دولت در حوزه های مختلف، نقش آفرینی کند. وی با 
اشــاره به اینکه مجلس حتی در جریان جنگ ۱۲ روزه نیز جلسات خود را برگزار کرده 
بود، افزود: در اوج جنگ، در حالی که تهدیدهای امنیتی وجود داشت، مجلس تشکیل 
جلســه داد و حتی به یکی از وزرای کابینه رأی اعتماد داد. بنابراین نمی توان تعطیلی 
کنونی مجلس را با ملاحظات امنیتی توجیه کرد. کوچکی نژاد یکی از دلایل ایجاد این 
وضعیت را هم زمانی مسئولیت رئیس مجلس در تیم مذاکره کننده عنوان کرد و گفت: 
به اعتقاد من، حضور رئیس قوه مقننه در تیم مذاکره کننده محل سؤال است. مجلس 
بایــد بتواند بر روند مذاکرات و عملکرد دولت نظارت کنــد و در صورت نیاز، دولت را 
نســبت به مطالبات مردم و رهنمودهای رهبر معظم انقــلاب ملزم به اقدام کند. این 

نماینده مجلس در عین حمایت از بازگشــایی صحن علنی، درباره برخی شــیوه های 
اعتراضی نیز گفت: اصل بازگشایی مجلس یک ضرورت است، اما امضا جمع کردن یا 
تحصن در مقابل مجلس، اگر موجب تشدید اختلافات شود، به صلاح نظام نیست. باید 
روشی انتخاب شــود که ضمن فعال شــدن مجلس، اختلافات داخلی نیز به حداقل 
برسد. او با تأکید بر اینکه سایه تهدیدهای خارجی همچنان به طور کامل برطرف نشده 
اســت، خاطرنشان کرد: ممکن است همچنان کشور با چالش ها و تهدیدهایی روبه رو 
باشــد، اما این موضوع نباید مانع انجام وظایف قانونی مجلس شــود. همان گونه که 
دولــت و نیروهای مســلح وظایــف خــود را انجام می دهنــد، مجلس نیــز باید به 
مســئولیت های قانونی خود عمل کند. کوچکی نژاد در پایان تصریح کرد: فعال شــدن 
دوباره مجلس یک ضرورت اســت و باید هرچه سریع تر شــرایط برای برگزاری منظم 

جلسات علنی و ایفای نقش نظارتی و قانون گذاری مجلس فراهم شود.

حسینی کیا: بازگشایی مجلس مطالبه همه نمایندگان است
در ادامــه گفت وگوها دربــاره تعطیلی صحن علنی مجلس، 
سیدجواد حســینی کیا، نایب رئیس کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس، با تأکید بر اینکه بازگشــایی مجلس مطالبه مشترک 
نمایندگان اســت، گفــت: صحن علنی به دلیل دســتورهای 
ابلاغی تشــکیل نشــده، اما ما نیز جزء مطالبه گران بازگشایی 
مجلس هستیم. خون نمایندگان از فرماندهان سپاه، ارتش، نیروهای انتظامی و حتی 
شهدای عزیز ما رنگین تر نیست و طبیعی است که نمایندگان نیز باید در این شرایط به 

وظایف قانونی خود عمل کنند.
او با اشاره به گلایه های مردم از تعطیلی مجلس افزود: این مطالبه که چرا مجلس 
تعطیل اســت، مطالبه بحقی اســت و ما نیز همین گلایه را داریم. این موضوع بارها 
در جلسات خصوصی و کمیســیون ها مطرح شده و امیدواریم از هفته آینده جلسات 
علنی از سر گرفته شــود تا مجلس بتواند نقش قانون گذاری و نظارتی خود را به طور 

کامل ایفا کند.
حســینی کیا در عین حال درباره حواشــی ایجادشــده پیرامون بازگشایی مجلس 
و اختلاف نظرهــا میان نمایندگان اظهار کرد: امروز بیش از هر زمان دیگری کشــور به 
وحدت نیــاز دارد. همه ما زیر پرچم ایران اســلامی و در چارچوب رهنمودهای رهبر 
معظــم انقلاب بایــد حرکت کنیم. رســانه ای کردن اختلافات داخلــی و تبدیل آن به 
موضوعی برای مناقشــات سیاسی، به مصلحت کشــور نیست و تنها خواسته دشمن 

را تأمین می کند.
نایب رئیس کمیســیون صنایع و معــادن مجلس تأکید کرد: البتــه این به معنای 
نادیده گرفتن نقدها نیست. نقدها باید در چارچوب های قانونی، در جلسات تخصصی، 
علنی و غیرعلنی مجلس مطرح و پیگیری شــود تا مطالبات مــردم، به ویژه در حوزه 

معیشت و اقتصاد، به نتیجه برسد.
او ابراز امیدواری کرد با ازسرگیری جلسات علنی، مجلس بتواند با انسجام و وحدت 
بیشــتر، در مسیر حل مشکلات کشور و پاســخ گویی به مطالبات مردم نقش مؤثرتری 

ایفا کند.

کوثری: تصمیم درباره بازگشایی مجلس با هیئت رئیسه است
در ادامه این گزارش، اسماعیل کوثری، عضو کمیسیون امنیت 
ملی و سیاســت خارجی مجلس نیز با تأکید بر اینکه از همان 
ابتــدای تعطیلی صحن علنی موافق ازســرگیری جلســات 
مجلس بوده است، گفت: از روز نخست معتقد بودیم مجلس 
بایــد فعالیت خود را ادامه دهــد و این موضوع را نیز پیگیری 
کردیم، اما تصمیم نهایی در این زمینه بر عهده هیئت رئیسه مجلس بود. او با اشاره به 
فعالیت کمیسیون های تخصصی در مدت تعطیلی صحن علنی افزود: کمیسیون های 
مجلس در این مدت حتی بیش از گذشته فعال بودند و جلسات نظارتی و کارشناسی 
به طور مستمر برگزار شد. تنها بخشی که متوقف ماند، قانون گذاری در صحن علنی بود. 
کوثری درباره برخی گمانه زنی ها مبنی بر اینکه تعطیلی صحن علنی با هدف جلوگیری 
از طرح انتقادها نسبت به عملکرد دولت یا مدیریت مجلس انجام شده است، اظهار 
کرد: مجلس اساســا محل بحث، نقد و تبادل نظر است و کسی با اصل نقد مخالفتی 
ندارد. البته نمایندگان باید توجه داشــته باشند که برخی اظهارات علنی ممکن است 
مورد سوءاســتفاده دشــمن قرار گیرد و از این جهت لازم است نقدها با حفظ مصالح 

کشور و پرهیز از تخریب افراد مطرح شود.
عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس درباره اختلاف نظرهای 
موجود میــان نمایندگان نیز گفت: اختلاف نظر در مجلس موضوع تازه ای نیســت و 
همواره وجود داشــته اســت، اما این اختلافات نباید به عاملی برای تضعیف مجلس 
یا کشور تبدیل شــود. او همچنین در واکنش به گزارش برخی رسانه های فارسی زبان 
خارج از کشور درباره حواشی تعطیلی مجلس تصریح کرد: رسانه های معاند همواره 
تلاش کرده اند از مســائل داخلی کشــور علیه جمهوری اســلامی بهره برداری کنند و 
نبایــد تحلیل های آنان را ملاک قضاوت قرار داد. کوثری در پایان تأکید کرد که مجلس 
باید ضمن حفظ انســجام داخلی، نقش نظارتی و قانون گذاری خود را در مســیر حل 

مشکلات کشور و پیگیری مطالبات مردم با قدرت ادامه دهد.

صدای نظارت خاموش شده
مجلــس دوازدهم در نقطه ای ایســتاده که دیگر نمی تواند پشــت نقاب «ملاحظات 
امنیتی» پنهان شــود. آنچه امروز در بهارســتان می گذرد، نه تدبیر جنگی اســت و نه 
ضرورتی موقتی؛ اینجا پای تصمیمی در میان اســت که هر روز تداومش، فرسایشی تر 
از روز قبل بر پیکره اعتماد عمومی می نشــیند. افکار عمومی نظاره گر اســت؛ نظاره گر 
پارلمانی که به جای قانون گذاری برای مهار تورم، خود به ســوژه ای برای تحلیل های 
حاشیه ای بدل شده است. مردم که در گیرودار گرانی و رکود زندگی سختی دارند، چه 
نســبتی با این دعوا دارند؟ آنها نظاره گر اختلافاتی اند که پاسخشــان را در ســفره های 
خالــی نمی یابند. چهار ماه تعطیلی صحن علنی، فارغ از هر توجیه حقوقی یا امنیتی، 
یک پیام شفاف دارد؛ صدای نظارت خاموش شده و قوه مقننه در سکوت، نظاره گر عبور 
تصمیم های کلان از کانال های غیرشفاف است. اما اکنون که از شدت تهدیدها کاسته 
شده، چه عاملی جز اراده ای جمعی برای گشودن دوباره درها مانع است؟ اگر قالیباف 
و هیئت رئیســه بر ضرورت بازگشایی وفاق دارند، چرا وعده ها بی نتیجه می ماند؟ و اگر 
تحصن یکشــنبه کلید بخورد، تصویری اســت که نه برازنده انسجام امروز است و نه 
همخوان با ضرورت کارآمدی در روزهای سخت. راه چاره روشن است: بازگشایی فوری 
صحن، بدون قیدوشــرط و با حضور همه صداها. مجلس باید به کانون پاســخ گویی 
و پیگیری امورات و وظایف خود تبدیل شــود، نه میدان تسویه حساب های شخصی و 
جناحی. مردم از نمایندگان خود نه شعاری علیه قالیباف یا پزشکیان، که طرحی عملی 
برای جهش تولید و کنترل قیمت هــا می خواهند. آنها می خواهند مجلس را در متن 
معیشــت ببینند، نه در متن اختلافات. اینک زمان انتخاب فرارسیده است؛ یا ادامه این 
تعطیلی پرمعنا که جز بی اعتباری برای نهاد قانون گذاری حاصلی ندارد، یا بازگشــت 
به مســیر اصلی؛ مسیری که در آن نمایندگان نه با توییت و تحصن، که با پرسش های 
تخصصــی و رأی های قاطع، جایگاه «در رأس امــور» را بازپس  گیرند. فردای مجلس 
دوازدهم یا در حافظه تاریخ به عنوان دورانی از انفعال ثبت خواهد شد، یا لحظه ای که 
پارلمان تصمیم می گیرد پاسخ گوی بحران واقعی کشور باشد؛ بحرانی به نام «زندگی 
مردم». حال باید دید تهدید به تحصن مقابل بهارســتان به بازگشــایی مجلس ختم 

خواهد شد یا حاشیه ها ادامه خواهد یافت.
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